МК-документы № 137 (4037) от 02.12.2016

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 29.11.2016                                                                    № 247
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 24.12.2013 №489 «Об утверждении Порядка взаимодействия заказчиков муниципального образования округ Муром с уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»
Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом округа Муром, решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.11.2013 №478, Совет народных депутатов округа Муром
решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов округа Муром от 24.12.2013 №489 «Об утверждении Порядка взаимодействия заказчиков муниципального образования округ Муром с уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»,  изложив в пункте 1.2 приложения к решению понятия «заказчик» и «контракт» в следующей редакции:

«- заказчик – муниципальный заказчик либо в соответствии с частями 1 и 2.1 статьи 15 Закона о контрактной системе муниципальное бюджетное учреждение, муниципальное унитарное предприятие, осуществляющие закупки;

- контракт – гражданско-правовой договор, предметом которого являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда имущества), заключаемый от имени муниципального образования, а также бюджетным учреждением, муниципальным унитарным предприятием в соответствии с частями 1, 2.1 статьи 15 Закона о контрактной системе;».

2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по бюджетной и налоговой политике А.В. Фатеева,  зам. Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.
3.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  с 01.01.2017 года и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е. Е. Рычков

	                           К. Г. Федурин

	Рассылка:
	В дело – 2 экз., финансовое управление администрации округа, отдел муниципального заказа управления муниципального хозяйства администрации округа Муром.

	Готовил:

	Зам. начальника управления

муниципального хозяйства,

начальник отдела муниципального заказа администрации округа Муром
	И. Ю. Савина

	Согласовано:

	Зам. Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития

	Е.А. Воронов

	Председатель постоянной комиссии

Совета народных округа Муром по

бюджетной и налоговой политике
	А. В. Фатеев

	Завизировано:

Начальник правового управления

администрации округа Муром
	Д.А. Карпов